

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCOS DO MOJI**

CNPJ: 01.601.656/0001-22 - Estado de Minas Gerais

Rua Antônio Mariano da Silva, 36 – Centro – CEP: 37.563-000.

Telefone: (035) 3445- 6900

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS**OBRA:** Calçamento de Vias Urbanas**DATA:** 01/10/2020**LOCAL:** Rua João Amnâncio Filho, Avenida Joaquim Bento da Silva, Rua Virgínio Batista Pereira, Praça Ivo Tomás Cantuária, Rua Lázaro Vicente Pereira e Praça Pedro Felipe da Rosa, Centro, Tocos do Moji**FORMA DE EXECUÇÃO:****REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA:** SETOP SUL - Abril/2020 - com desoneração - SINAPI MG - Agosto/2020

()

DIRETA

(x)

INDIRETA**PRAZO DE EXECUÇÃO:** 4 meses**BDI****30,13%**

ITEM	CÓDIGO PREFEITURA	CÓDIGO SETOP/ SINAPI	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1		OBR-001	OBRAS VIÁRIAS					R\$ 527.526,00
1.1	17087	OBR-VIA-145	BASE DE SOLO SEM MISTURA, COMPACTADA NA ENERGIA DO PROCTOR INTERMEDIÁRIO (EXECUÇÃO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA, DESCARGA, ESPALHAMENTO, UMIDECIMENTO E COMPACTAÇÃO DO MATERIAL; EXCLUI AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL)	M³	750,00	13,51	17,58	13.185,00
1.2	-	-	AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL DA BASE	A CARGO DA PREFEITURA				
1.3	17088	OBR-VIA-217	PISO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO INTERTRAVADO, COM BLOCO DE 16 FACES DE 22 X 11 CM, E = 8 CM - FCK = 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 6 CM	M²	6.700,00	57,66	75,03	502.701,00
1.4	17089	92405	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM. COLORIDO, COR TERRACOTA. AF_12/2015	M²	150,00	59,63	77,60	11.640,00
2		URB-001	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES					R\$ 17.120,40
2.1	4990	URB-MFC-005	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, DIMENSÕES (12 x 15 x 30) CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL (ESCAVADO)	M	330,00	39,87	51,88	17.120,40
3		DRE-001	DRENAGEM					R\$ 58.960,00
3.1	8162	DRE-SAR-025	MEIO-FIO COM SARJETA, EXECUTADO C/EXTRUSORA (SARJETA 30X8CM MEIO-FIO 15X10CM X H=23CM), INCLUI ESCAVAÇÃO E ACERTO FAIXA 0,45M	M	1.600,00	28,32	36,85	58.960,00
TOTAL GERAL DA OBRA								R\$ 603.606,40

Sara Helena de Pádua - Engenheira Civil

CREA - MG 237853

Antônio Rodrigues da Silva - Prefeito Municipal